
令和７年６月４日  

各中学校長 殿 

 

                                               青森県立八戸商業高等学校 

                            校 長  田 村 滝 子 

                                   

令和７年度一日体験入学の開催について（御案内） 

 

 初夏の候 貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校の教育内容と部活動を紹介する一日体験入学を下記のとおり開催いたします。 

貴校生徒に御案内いただき進路選択の参考にしていただければ幸いに存じます。 

 

記 

１ 期 日  令和７年７月３１日（木） 

２ 場 所  青森県立八戸商業高等学校 情報処理棟・部活動活動場所 

３ 対 象  中学校３年生及び保護者、中学校教員(保護者・中学校教員向けの学校説明を

グループ毎に参加生徒とは別室で実施、その後、参加生徒と合流します) 

４ 日 程 

グループ番号 学校説明・体験実習 部活動見学について 

グループ１ ８：３０～ ９：３０ 体験実習終了後、見学可能 

グループ２ ９：５０～１０：５０ 体験実習終了後、見学可能 

グループ３ １１：１０～１２：１０ 9時 50分～10時 50分まで見学可能 

グループ４ １２：３０～１３：３０ 11時 10分～12時 10分まで見学可能 

※グループ分けについては、勝手ながら本校で調整のうえ決定します。 

５ 申込方法   

(１) 電子メールで申し込みください。メール送信が困難な場合、ＦＡＸで送信してくだ 

さい。  (送信先：hachinohe-ch@asn.ed.jp) 

ア 本校ホームページより「R07_八商体験入学参加申込(○○中)」をダウンロードし、 

全参加者名（生徒、引率者、保護者）を入力してください。 

イ ファイル名は「R07_八商体験入学申込(○○中)」で付け、電子メールに添付し送 

信してください。 

ウ 電子メールの件名は「〇〇中」とし、開封確認を「要求する」に設定し、送信し 

てください。 

※上記のファイル名および件名の〇〇部分には中学校名を入れてください。 

(２) 申し込みは中学校の担当教員からお願いします。 

(３) 申込締切は令和７年７月１１日(金)１３時までとします。 

６ そ の 他 

  (１) 一日体験入学決定通知、実施要項は７月中旬に連絡いたします。 

(２) 質問事項がありましたら、事前の連絡をお願いいたします。 

 

 

   担当 教務部 畠山・川添 

  TEL 0178-96-5001  FAX 0178-96-6200 

  E-Mail：hachinohe-ch@asn.ed.jp 


